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KẾ HOẠCH 
Tổ chức Gặp mặt, biểu dương khen thưởng Cán bộ MTTQ cơ sở tiêu biểu 

giai đoạn 2018-2022 và phong trào “Đoàn kết sáng tạo”  

nhân dịp Kỷ niệm 92 năm Ngày Truyền thống Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

 (18/11/1930 - 18/11/2022) 

 

Thực hiện Chương trình công tác năm 2022; Kế hoạch số 122/KH-

MTTQ-BTT ngày 18/02/2022 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh về việc 

hưởng ứng phong trào thi đua yêu nước năm 2022; Hướng dẫn số 54/HD-

MTTQ-BTT ngày 12/5/2022 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh về tổ 

chức phong trào thi đua “Đoàn kết sáng tạo, nâng cao năng suất, chất lượng, 

hiệu quả, hội nhập quốc tế” năm 2022 gọi tắt là phong trào “Đoàn kết sáng tạo”. 

Nhân dịp kỷ niệm 92 năm Ngày Truyền thống Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

(18/11/1930 - 18/11/2022), Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh xây dựng Kế 

hoạch tổ chức gặp mặt biểu dương, khen thưởng Cán bộ MTTQ tiêu biểu giai 

đoạn 2018 – 2022 và phong trào “Đoàn kết sáng tạo” nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Ghi nhận và khẳng định những đóng góp quan trọng của đội ngũ Chủ 

tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam cấp xã và Trưởng ban công tác Mặt trận tiêu biểu 

trong việc vận động các tầng lớp nhân dân thực hiện tốt các cuộc vận động và 

phong trào thi đua yêu nước giai đoạn 2018-2022. Biểu dương, khen thưởng các 

Khu dân cư tiêu biểu năm 2022, nhân dịp kỷ niệm 92 năm Ngày Truyền thống 

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (18/11/1930 - 18/11/2022). 

- Phát huy sức sáng tạo của các cơ quan, đơn vị, tổ chức và nhân dân 

trong lao động sản xuất, kinh doanh, dịch vụ, nghiên cứu và ứng dụng khoa học, 

nâng cao năng suất lao động, chất lượng sản phẩm trong phát triển kinh tế và hội 

nhập quốc tế, góp phần nâng cao chất lượng các cuộc vận động, các phong trào 

thi đua yêu nước. 

2. Yêu cầu 

 Tập thể, cá nhân được lựa chọn biểu dương, khen thưởng phải là những 

điển hình tiêu biểu xuất sắc, được lựa chọn từ cơ sở, có ảnh hưởng, tác động lan 

tỏa trong xã hội, làm chuyển biến tích cực, rõ nét trong thực hiện các Cuộc vận 

động, các phong trào thi đua yêu nước.  
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Việc tổ chức gặp mặt biểu dương đảm bảo trang trọng, thiết thực, hiệu 

quả, tạo không khí vui tươi, phấn khởi, tạo động lực để tập thể, cá nhân không 

ngừng phấn đấu, cống hiến, nâng cao trách nhiệm, hết lòng vì công việc; tiếp tục 

đóng góp trí tuệ và công sức trong việc vận động, tập hợp xây dựng khối đại đoàn 

kết toàn dân tộc. 

II. NỘI DUNG 

1. Chương trình Hội nghị 

(1) Văn nghệ chào mừng. 

(2) Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

(3) Ôn lại truyền thống 92 năm Ngày Truyền thống Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam (18/11/1930 - 18/11/2022) gắn biểu dương thành tích của Chủ tịch Ủy ban 

MTTQ Việt Nam cấp xã, Trưởng ban Công tác Mặt trận khu dân cư giai đoạn 

2018-2022 và phong trào “Đoàn kết sáng tạo” năm 2022. 

(4) Chiếu phim phóng sự về gương Cán bộ MTTQ tiêu biểu giai đoạn 

2022-2025 và kết quả phong trào “Đoàn kết sáng tạo” năm 2022.  

(5) Tọa đàm, giao lưu với các Đại biểu. 

(6) Phát biểu của Thường trực Tỉnh ủy. 

(7)  Biểu dương, khen thưởng. 

(8) Bế mạc Hội nghị. 

2. Thành phần, số lượng đại biểu: Dự kiến khoảng 270 đại biểu  

- Đại diện Thường trực Tỉnh ủy, HĐND; lãnh đạo UBND tỉnh, Đoàn đại 

biểu Quốc hội tỉnh; 

- Đại diện lãnh đạo một số Sở, ban, ngành tỉnh; 

- Đại diện lãnh đạo các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh; 

- Đại biểu nguyên Lãnh đạo và Ủy viên Ban Thường trực Ủy ban MTTQ 

tỉnh đã nghỉ hưu trên địa bàn tỉnh; 

- Ban Thường trực, cán bộ, công chức cơ quan Ủy ban MTTQ tỉnh. 

- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thành phố. 

- Đại biểu đại diện các tập thể, cá nhân tiêu biểu được biểu dương, khen 

thưởng: 162 đại biểu (Chủ tịch Ủy ban MTTQ xã: 25 đại biểu; Trưởng ban 

công tác Mặt trận: 67 đại biểu; Phong trào Đoàn kết sáng tạo: 70 đại biểu). 

3. Thời gian, địa điểm            

- Thời gian: 1/2 ngày, dự kiến ngày 08/11/2022 (thứ ba).     

- Địa điểm: Hội trường tầng 1, Trung tâm Hội nghị tỉnh, Quảng trường 

3/2, thành phố Bắc Giang. 
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III. KHEN THƯỞNG 

1. Số lượng, hình thức khen thưởng 

- Ủy ban MTTQ tỉnh tặng Bằng khen cho 92 cá nhân là Chủ tịch Ủy ban 

MTTQ cấp xã, Trưởng ban công tác Mặt trận khu dân cư tiêu biểu (Có danh 

sách phân bổ khen thưởng kèm theo). 

- Ủy ban MTTQ tỉnh tặng Bằng khen cho 70 tập thể, cá nhân có thành tích 

trong phong trào “Đoàn kết sáng tạo” năm 2022 (Có văn bản hướng dẫn riêng). 

- Ủy ban MTTQ tỉnh tặng Bằng khen cho 18 Khu dân cư tiêu biểu năm 

2022, nhân dịp tổ chức Ngày Hội đại đoàn kết dân tộc 18/11 (Danh sách theo Kế 

hoạch tặng quà khu dân cư năm 2022). 

2. Tiêu chuẩn và hồ sơ đề nghị khen thưởng  

a) Tiêu chuẩn khen thưởng Chủ tịch Ủy ban MTTQ cấp xã, Trưởng 

ban công tác Mặt trận và khu dân cư tiêu biểu 

- Đối với cá nhân: 

Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam cấp xã, Trưởng ban công tác Mặt trận 

được suy tôn, bình chọn tham dự Hội nghị biểu dương phải thật sự tiêu biểu, có 

thành tích cá nhân nổi bật, đơn vị do mình phụ trách là Ủy ban MTTQ Việt Nam 

cấp xã và Ban công tác Mặt trận phải có thành tích và đạt được tiêu chuẩn cụ thể 

như sau: 

+ Gương mẫu chấp hành tốt chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật 

của Nhà nước. 

+ Trong thời gian công tác từ 05 năm (giai đoạn 2018-2022) có thành tích 

xuất sắc tạo được sự chuyển biến trong việc tổ chức thực hiện hiệu quả các nội 

dung Chương trình hành động của Mặt trận, đặc biệt là trong các phong trào thi 

đua yêu nước, các cuộc vận động do Mặt trận chủ trì, các hoạt động tự quản tại 

cộng đồng dân cư; có mô hình hoạt động hiệu quả cao; có cách làm sáng tạo cần 

được phổ biến và nhân rộng trong xã hội.  

+ Đã được tặng Giấy khen của Ủy ban MTTQ Việt Nam cấp huyện, thành phố. 

- Đối với tập thể:  

+ Khu dân cư được khen thưởng phải có thành tích nổi bật trong việc tổ chức 

thực hiện các nội dung trong Chương trình phối hợp thống nhất hành động của 

MTTQ Việt Nam; Thực hiện tốt công tác tuyên truyền, vận động, tập hợp các tầng 

lớp nhân dân thực chấp hành tốt chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp 

luật của Nhà nước, tích cực tham gia các Cuộc vận động và phong trào thi đua đặc 

biệt là Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”; 

là gương sáng cộng đồng, được giới thiệu nhân rộng ra các địa phương.  

+ Tổ chức có hiệu quả Ngày hội đại đoàn kết dân tộc (18/11); 

+ Đã được tặng Giấy khen của Ủy ban MTTQ Việt Nam cấp huyện, thành phố. 
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b) Tiêu chuẩn khen thưởng phong trào “Đoàn kết sáng tạo” (Có văn bản 

hướng dẫn riêng) 

3. Hồ sơ khen thưởng 

 Hồ sơ đề nghị khen thưởng (01 bộ) gồm: (1) Tờ trình của Ban Thường 

trực Ủy ban MTTQ huyện, thành phố về việc đề nghị khen thưởng và danh sách đề 

nghị kèm theo; (2) Biên bản của Hội đồng Thi đua, khen thưởng của Ủy ban 

MTTQ Việt Nam huyện, thành phố; (3) Báo cáo thành tích của cá nhân giai đoạn 

2018-2022, có ý kiến xác nhận của cấp ủy cơ sở và Ủy ban MTTQ Việt Nam các 

huyện, thành phố (mẫu 1). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN   

1. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh 

- Giao Ban Tổ chức - Hành chính tham mưu tổ chức triển khai Kế hoạch, 

hướng dẫn triển khai đến MTTQ các huyện, thành phố phối hợp lựa chọn đại 

biểu đề nghị biểu dương khen thưởng; phối hợp với các Ban chuyên môn chuẩn 

bị các điều kiện cần thiết tổ chức buổi gặp mặt.  

- Giao Ban Phong trào, Ban Tổ chức - Hành chính phối hợp với Đài Phát 

thanh - Truyền hình tỉnh xây dựng phóng sự tuyên truyền về gương cán bộ 

MTTQ tiêu biểu giai đoạn 2022-2025 và kết quả phong trào “Đoàn kết sáng tạo” 

năm 2022.  

- Giao Ban Ban Phong trào tham mưu lựa chọn 18 khu dân cư tiêu biểu 

trong tỉnh để nghị biểu dương, khen thưởng nhân dịp các Khu dân cư tổ chức 

Ngày hội đại đoàn kết dân tộc (18/11) và 70 tập thể, cá nhân có thành tích trong 

phong trào “Đoàn kết sáng tạo” năm 2022 để nghị biểu dương, khen thưởng tại 

buổi gặp mặt. 

2. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ huyện, thành phố 

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ huyện, thành phố triển khai thực hiện kế 

hoạch đảm bảo mục đích, yêu cầu đề ra; lựa chọn, bình xét, hoàn thiện hồ sơ 

khen thưởng gửi về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh (qua Ban Tổ chức-

Hành chính) trước ngày 10/10/2022. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức gặp mặt biểu dương, khen thưởng Cán bộ 

MTTQ cơ sở tiêu biểu giai đoạn 2018-2022 và Phong trào “Đoàn kết sáng tạo” 

năm 2022 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh./.  

   
Nơi nhận: 
- Ban Thường trực Ủy ban TWMTTQ Việt Nam (b/c); 

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);  

- Sở Nội vụ tỉnh; 

- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ các huyện, thành phố; 

- Lưu: VT, Ban TC-HC. 

 
                                                                                                   
 

TM. BAN THƯỜNG TRỰC 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Công Thắng 
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PHÂN BỔ SỐ LƯỢNG ĐẠI BIỂU ĐƯỢC KHEN THƯỞNG 
Tại Hội nghị biểu dương Cán bộ MTTQ cơ sở tiêu biểu giai đoạn 2018 – 2022 
(Kèm theo Kế hoạch số              /KH-MTTQ-BTT ngày       /9/2022 của Ban Thường trực  

Ủy ban MTTQ tỉnh) 

 

 

TT Đơn vị 

Số lượng đại biểu được khen thưởng 

Tổng 

cộng 

Trong đó 

Chủ tịch 

MTTQ cấp xã 

Trưởng ban 

Công tác Mặt 

trận 

1 Thành phố Bắc Giang 7 2 5 

2 Huyện Hiệp Hòa 9 3 6 

3 Huyện Việt Yên 6 2 4 

4 Huyện Tân Yên 13 3 10 

5 Huyện Yên Thế 8 2 6 

6 Huyện Yên Dũng 7 2 5 

7 Huyện Lạng Giang 11 3 8 

8 Huyện Lục Nam 12 3 9 

9 Huyện Lục Ngạn 13 3 10 

10 Huyện Sơn Động 6 2 4 

 Tổng cộng: 92 25 67 

 

------------------------ 
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